
                                                                            

RESOLUCIÓN NÚMERO__________DE________ 
 

Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de propiedad de la Agencia de 
Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones. 

 
LA SECRETARIA GENERAL (E) DE LA AGENCIA DE DESARROLLO RURAL 

  
En ejercicio de sus facultades legales, en especial de las conferidas en el numeral 
11 del artículo 28 de Decreto Ley No. 2364 de 2015, en el literal B del numeral 3° 
del artículo 1° de la Resolución No. 109 de 2023, articulo 2 de la Resolución 504 

de 2024 y 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el artículo 209 de la Constitución dispuso el óptimo funcionamiento en el 
servicio público, de acuerdo con los principios de igualdad, eficiencia, eficacia, 
imparcialidad y moralidad, consagrado así en el artículo 209:  
 

“La función administrativa está al servicio de los intereses generales y se 
desarrolla con fundamento en los principios de igualdad, moralidad, 
eficacia, economía, celeridad, imparcialidad y publicidad, mediante la 
descentralización, la delegación y la desconcentración de funciones”. 

 
Que el artículo 3 de la Ley No. 489 de 1998 y el artículo 3° de la Ley No. 1437 de 
2011, establecen que la función y las actuaciones administrativas se desarrollan 
con arreglo a los principios del “debido proceso, igualdad, imparcialidad, buena fe, 
moralidad, participación, responsabilidad, transparencia, publicidad, coordinación, 
eficacia, economía y celeridad”. 
 
Que el Decreto No. 2364 de 2025 creo la Agencia de Desarrollo Rural – ADR-, 
como una agencia estatal de naturaleza especial, del sector descentralizado de la 
Rama Ejecutiva del Orden Nacional. 
 
Que el numeral 11 del artículo 28 de la norma en cita, establece como una función 
de la Secretaría General: 
 

“Dirigir, coordinar, controlar y evaluar las actividades relacionadas con la 
adquisición, almacenamiento, custodia, distribución de bienes muebles e 
inmuebles necesarios para el normal funcionamiento de la Agencia, 
velando porque se cumplan las normas vigentes materias”. 

 
Que el numeral 3 del literal b) del artículo 3 de la Resolución No. 109 de marzo de 
2023, al referirse a la delegación de funciones en materia administrativa a la 
Secretaría General, señala:  
 

“Expedir los actos administrativos que se requieran para el manejo de los 
bienes muebles de propiedad de la Agencia, previo el cumplimiento de 
los procedimientos que correspondan y de conformidad con la 
normatividad legal vigente.” 

 
Que el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto No. 1082 de 2015, “Por medio del cual se 
expide el Decreto Único Reglamentario del Sector Administrativo de Planeación 
Nacional” señala que: 
 

“Las Entidades Estatales deben hacer un inventario de los bienes 
muebles que no utilizan y ofrecerlos a título gratuito a las Entidades 
Estatales a través de un acto administrativo motivado que deben publicar 
en su página web. (...)”. 

 
 

621 4 de octubre de 2024

https://go.vlex.com/vid/42867930/node/209?fbt=webapp_preview&addon_version=6.8


RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 2 de 11 
  

 
Continuación de la Resolución: “Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones.” 

 

 
 

 
Que, dando cumplimiento a la norma en cita, el inventario de los bienes muebles 
relacionados en este acto administrativo, se ofrecerá a título gratuito a las 
Entidades Estatales que tengan interés en su adquisición, a través de la publicación 
de la presente resolución en la página web de la Agencia de Desarrollo Rural.  
 
Que la Resolución No. 1475 de 2017, creó el Comité para la Gerencia y 
Administración de bienes muebles e inmuebles de la Agencia de Desarrollo Rural 
“(…) como instancia administrativa responsable de estudiar, analizar y recomendar 
las políticas que deben seguirse (...) para la administración de los bienes muebles 
e inmuebles de su propiedad”. 
 
Que el numeral 1º del artículo 4° de la Resolución No. 1419 de 2017, “Por medio 
del cual se crea y reglamenta el Comité Técnico de Sostenibilidad del Sistema de 
Información Financiera y el Comité de Cartera de la Agencia de Desarrollo Rural”, 
establece como una de las funciones del Comité: 

 
“Recomendar las gestiones administrativas que deban ejecutarse para 
depurar las cifras y demás datos contenidos en los estados, informes y 
reportes contables de la Agencia de Desarrollo Rural, de tal forma que 
estos cumplan las características cualitativas de confiabilidad, relevancia 
y comprensibilidad (...)”. 

 
Que el numeral 2° del artículo 2° de la Resolución No. 0396 de 2019 “Por la cual 
se modifica la Resolución 1475 de 2017 y se dictan otras disposiciones”, estableció 
como una de las funciones del Comité para la Gerencia y Administración de bienes 
muebles e inmuebles, entre otras: 
 

“Adelantar el análisis de obsolescencia o deterioro de los bienes muebles 
de la Agencia de Desarrollo Rural y recomendar al Comité de 
Sostenibilidad del Sistema Financiero de la Agencia de Desarrollo Rural 
que se den de baja los bienes muebles que por su condición no deben 
seguir integrando los activos de la Agencia, por no ser útiles para el 
desarrollo de la gestión administrativa a cargo de la Agencia, en virtud a 
su antigüedad, características, desgaste, deterioro u obsolescencia, 
así como por pérdida, hurto o robo, en este último caso, sin perjuicio de 
las acciones disciplinarias, administrativas, fiscales y/o penales a que 
hubiere lugar. Lo anterior, de conformidad con las normas legales 
vigentes”. 

 
Que el numeral 4° del artículo 2° de la resolución citada, señala como otra función 
del Comité para la Gerencia y Administración de bienes muebles e inmuebles 
“Recomendar al Presidente de la Agencia de Desarrollo Rural y/o a las instancias 
a las que se abroguen estas competencias, la enajenación, destrucción o 
arrendamiento de los bienes de propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural”. 
 
Que el numeral 3° del artículo 3° de la Resolución No. 791 de 2022, “Por la cual se adiciona 
el artículo primero y modifica los artículos segundo y tercero de la Resolución 1475 del 19 
octubre de 2017, modificada por la Resolución 0396 de 2019; y se dictan otras 
disposiciones”, determinó como función del Comité para la Gerencia y Administración de 
bienes muebles e inmuebles:  
 

“Estudiar, analizar y recomendar, con base en la información y conceptos 
técnicos y jurídicos que el sean presentados, así como en a la solicitud radicada 
por el área encargada de la prestación del servicio público de adecuación de 
tierras, al desafectación y descomposición de un Distrito de Adecuación de 
Tierras y de las obras de infraestructura que originalmente hayan sido 
construidas y/o adquiridas para servicios de riego, drenaje y/o protección contra 
inundaciones; a través de las actuaciones administrativas que para el efecto 

621 4 de octubre de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 3 de 11 
  

 
Continuación de la Resolución: “Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones.” 

 

 
 

hayan sido estandarizadas en los manuales y/o procedimientos creados para tal 
fin”. 

 
Que el artículo 2° de de la Resolución 504 de 2024, “Por la cual se acepta una renuncia y 
se hace un encargo en un empleo de libre nombramiento y remoción”, ordenó:  
 

“…ARTÍCULO SEGUNDO: Encargar del empleo de libre nombramiento y remoción 
denominado Secretaria General de Agencia, Código E6, Grado 04, de la planta de 
personal de la Agencia de Desarrollo Rural, ubicado en la Secretaría General, con 
sede en la ciudad de Bogotá D.C, a la servidora pública ANA MARIA HERNANDEZ 
CASTAÑEDA, identificada con cédula de ciudadanía No. 53.077.376, sin 
desprenderse de las funciones del cargo del cual es titular…” 

 
Que, según consta en Acta No. 002 del 12 de diciembre de 2023, la cual forma 
parte integral del presente acto administrativo, los miembros del Comité para la 
Gerencia y Administración de bienes muebles e inmuebles aprobaron la baja y 
enajenación a título gratuito a otras entidades de derecho público, respecto de una 
relación de bienes presentada por la Dirección Administrativa y Financiera de la 
Secretaría General.  
 
Que dichos bienes se encuentran descritos en los “Centros de Costo” e 
identificados por el “Número de bienes” a dar de baja por cada “Centro de Costo”, 
el “Costo Histórico”, la “Depreciación Contable” y el “Saldo en Libros”, los cuales se 
resumen a continuación: 
 

ITEM UBICACIÓN  N° DE BIENES 
VALOR DE LA 
ADQUISICIÓN 

DEPRECIACIO
N CONTABLE 

SALDO EN 
LIBROS 

1 DAT Zulia 108 $14.193.580 $14.193.580 $0 

2 DAT Río Frío 28 $8.654.500 $8.654.500 $0 

Total 136 $22.848.080 $22.848.080 $0 

 
Que, según consta en Acta No. 001 del 21 de junio de 2024, la cual forma parte 
integral del presente acto administrativo, los miembros del Comité para la Gerencia 
y Administración de bienes muebles e inmuebles aprobaron la baja y enajenación 
a título gratuito a otras entidades de derecho público, respecto de una relación de 
bienes presentada por el equipo de logística de la Dirección Administrativa y 
Financiera de la Secretaría General.  
 
Que dichos bienes se encuentran descritos en los “Centros de Costo” e 
identificados por el “Número de bienes” a dar de baja por cada “Centro de Costo”, 
el “Costo Histórico”, la “Depreciación Contable” y el “Saldo en Libros”, los cuales se 
resumen a continuación: 
 

ITEM CENTRO DE COSTO 
N° DE 

BIENES 
COSTO 

HISTORICO 
DEPRECIACIO
N CONTABLE 

SALDO EN 
LIBROS 

1 Sede Central OTI 90 $38.962.433 $37.374.833 $1.587.600 

2 Sede Central Muebles 11 $1.070.791 $1.070.791 $0 

3 DAT Río Frío 8 $1.105.000 $1.105.000 $0 

Total 109 $41.138.224 $39.550.624 $1.587.600 

 
Que, mediante el Acta No. 14 del  25 de julio de 2024, de sesión ordinaria del 
Comité Técnico de Sostenibilidad del Sistema de Información Financiera, la cual 
forma parte integral del presente acto administrativo, se aprobó la depuración 
contable de la baja de 245 elementos por un total de $1.587.600, los cuales se 
relacionan a continuación: 
 

621 4 de octubre de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 4 de 11 
  

 
Continuación de la Resolución: “Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones.” 

 

 
 

ITEM CENTRO DE COSTO 
N° DE 

BIENES 
COSTO 

HISTORICO 
DEPRECIACIO
N CONTABLE 

SALDO EN 
LIBROS 

1 Sede Central OTI 90 $38.962.433 $37.374.833 $1.587.600 

2 Sede Central Muebles 11 $1.070.791 $1.070.791 $0 

3 DAT Río Frío 36 $9.759.500 $9.759.500 $0 

4 DAT Zulia 108 $14.193.580 $14.193.580 $0 

Total 245 $63.986.304 $62.398.704 $1.587.600 

 
Que, de conformidad con lo dispuesto en el procedimiento denominado “Baja de 
Bienes Devolutivos y Solicitud de Depuración de los Valores Contables” - Código: 
PR-GAD-008, se hace necesario expedir el presente acto administrativo, por medio 
del cual se ordena la baja de bienes y depuración contable, en los términos 
aprobados por el Comité para la Gerencia y Administración de bienes muebles e 
inmuebles, así como por el Comité Técnico de Sostenibilidad del Sistema de 
Información Financiera. 
 
En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE 
 

 
ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR la baja del inventario de activos y su retiro de 
la propiedad, planta y equipo en los estados financieros de la Agencia de Desarrollo 
Rural, de los bienes muebles correspondientes a la Sede central OTI, ubicada en 
la ciudad de Bogotá DC, los cuales se describen a continuación: 

 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL -OTI 

ITEM 
PLACA 

ADR 
DESCRIPCION UBICACIÓN 

FECHA DE 
ADQUISICION 

VALOR DE 
ADQUISICION  

VALOR DE 
DEPRECIACION 

SALDO EN 
LIBROS 

1 1272 TELEFONO 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

2 1274 TELEFONO 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 112.000   $ 112.000   $ 0    

3 1275 TELEFONO 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

4 1276 TELEFONO 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

5 1278 TELEFONO 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

6 1279 TELEFONO 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

7 1280 TELEFONO 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

8 1281 TELEFONO 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

9 1283 TELEFONO 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

10 1284 TELEFONO 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

11 1286 TELEFONO 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

12 1287 TELEFONO 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

13 1288 TELEFONO 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

14 1289 TELEFONO 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

15 1291 TELEFONO 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

16 1292 TELEFONO 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

17 2881 IMPRESORA 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 1.561.000   $ 1.561.000   $ 0    

621 4 de octubre de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 5 de 11 
  

 
Continuación de la Resolución: “Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones.” 

 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL -OTI 

ITEM 
PLACA 

ADR 
DESCRIPCION UBICACIÓN 

FECHA DE 
ADQUISICION 

VALOR DE 
ADQUISICION  

VALOR DE 
DEPRECIACION 

SALDO EN 
LIBROS 

18 2883 IMPRESORA 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 112.000   $ 112.000   $ 0    

19 2884 IMPRESORA 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 143.150   $ 143.150   $ 0    

20 
2886 

IMPRESORA 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 143.150   $ 143.150   $ 0    

21 
2904 

IMPRESORA 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 539.000   $ 539.000   $ 0    

22 
2962 

MONITOR 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 245.000   $ 245.000   $ 0    

23 
3862 

TELEFONO DE 
CONFERENCIAS 

BODEGA SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $ 1.701.000   $ 1.304.100   $ 396.900  

24 
3863 

TELEFONO DE 
CONFERENCIAS 

BODEGA SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $ 1.701.000   $ 1.304.100   $ 396.900  

25 
3864 

TELEFONO DE 
CONFERENCIAS 

BODEGA SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $ 1.701.000   $ 1.304.100   $ 396.900  

26 
3865 

TELEFONO DE 
CONFERENCIAS 

BODEGA SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $ 1.701.000   $ 1.304.100   $ 396.900  

27 
3870 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

28 
3883 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

29 
3885 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

30 
3886 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

31 
3887 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

32 
3889 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

33 
3890 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

34 
3891 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

35 
3892 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

36 
3894 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

37 
3896 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

38 
3900 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

39 
3901 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

40 
3904 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

41 
3905 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

42 
3907 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

43 
3912 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

44 
3913 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

45 
3916 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

46 
3922 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

47 
3923 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

48 
3924 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

49 
3925 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

50 
4069 

TELEFONO IP 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

51 
4070 

TELEFONO IP 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

621 4 de octubre de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 6 de 11 
  

 
Continuación de la Resolución: “Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones.” 

 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL -OTI 

ITEM 
PLACA 

ADR 
DESCRIPCION UBICACIÓN 

FECHA DE 
ADQUISICION 

VALOR DE 
ADQUISICION  

VALOR DE 
DEPRECIACION 

SALDO EN 
LIBROS 

52 
4153 

IMPRESORA  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 1.211.000   $ 1.211.000   $ 0    

53 
4296 

TELEFONO IP 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

54 
4412 

ACCESS POINT 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 313.600   $ 313.600   $ 0    

55 
4413 

ACCESS POINT 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 313.600   $ 313.600   $ 0    

56 
4414 

ACCESS POINT 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 313.600   $ 313.600   $ 0    

57 
4416 

ACCESS POINT 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 313.600   $ 313.600   $ 0    

58 
4417 

ACCESS POINT 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 313.600   $ 313.600   $ 0    

59 
4418 

ACCESS POINT 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 313.600   $ 313.600   $ 0    

60 
4419 

ACCESS POINT 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 313.600   $ 313.600   $ 0    

61 
4482 

ACCESS POINT 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 313.600   $ 313.600   $ 0    

62 
4483 

ACCESS POINT 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 313.600   $ 313.600   $ 0    

63 
4553 

TELEFONOIP 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

64 
4555 

TELEFONOIP 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 26.400   $ 26.400   $ 0    

65 
4556 

TELEFONOIP 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 26.400   $ 26.400   $ 0    

66 
4558 

TELEFONOIP 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

67 
4561 

TELEFONOIP 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

68 
4565 

TELEFONOIP 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

69 
4567 

TELEFONOIP 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 296.000   $ 296.000   $ 0    

70 
4571 

TELEFONOIP 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

71 
4572 

TELEFONOIP 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

72 
4594 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

73 
4596 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

74 
4599 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

75 
4601 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

76 
4602 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

77 
4604 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

78 
4608 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

79 
4638 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

80 
4696 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

81 
4698 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

82 
4700 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

83 
4705 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

84 
4862 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

85 
4908 

IMPRESORA  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 6.090.000   $ 6.090.000   $ 0    

621 4 de octubre de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 7 de 11 
  

 
Continuación de la Resolución: “Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones.” 

 

 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL -OTI 

ITEM 
PLACA 

ADR 
DESCRIPCION UBICACIÓN 

FECHA DE 
ADQUISICION 

VALOR DE 
ADQUISICION  

VALOR DE 
DEPRECIACION 

SALDO EN 
LIBROS 

86 
5278 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

87 
5285 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

88 
5454 

TELEFONO IP  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 259.000   $ 259.000   $ 0    

89 
5622 

IMPRESORA 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 355.600   $ 355.600   $ 0    

90 
9603 

UPS 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 2.158.333   $ 2.158.333   $ 0    

TOTAL       $ 38.962.433   $ 37.374.833  $1.587.600  

 
ARTÍCULO SEGUNDO. ORDENAR la baja del inventario de activos y su retiro de 
la propiedad, planta y equipo en los estados financieros de la Agencia de Desarrollo 
Rural, de los bienes muebles correspondientes a la Sede central Muebles, los 
cuales se describen a continuación: 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA SEDE CENTRAL 

ITEM 
PLACA 

ADR 
DESCRIPCION UBICACIÓN 

FECHA DE 
ADQUISICI

ON 

VALOR DE 
ADQUISICI

ON 

VALOR DE 
DEPRECIACI

ON 

SALDO EN 
LIBROS 

1 2916 MESA 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 105.000   $ 105.000   $ 0    

2 2935 MESA 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 105.000   $ 105.000   $ 0    

3 3751 
SILLA 

PROFESIONAL 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 76.930   $ 76.930   $ 0    

4 3777 
SILLA 

PROFESIONAL 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 76.930   $ 76.930   $ 0    

5 3780 
SILLA 

PROFESIONAL 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 76.930   $ 76.930   $ 0    

6 4672 
ARCHIVADOR 3 

CAJONES 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 175.000   $ 175.000   $ 0    

7 5566 MESA 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 105.000   $ 105.000   $ 0    

8 5567 
ARCHIVADOR 

HORIZONTAL 2 
CAJONES 

BODEGA SEDE 
CENTRAL 

31/12/2016 $ 245.000   $ 245.000   $ 0    

9 5570 
SILLA 

INTERLOCUTORA 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 52.500   $ 52.500   $ 0    

10 5576 
SILLA 

INTERLOCUTORA 
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
31/12/2016 $ 52.500   $ 52.500   $ 0    

11 6428 SILLA OPERATIVA  
BODEGA SEDE 

CENTRAL 
28/12/2017 $ 1   $ 1   $ 0    

TOTAL         $ 1.070.791   $ 1.070.791   $ 0    

 
ARTÍCULO TERCERO. ORDENAR la baja del inventario de activos y su retiro de 
la propiedad, planta y equipo en los estados financieros de la Agencia de Desarrollo 
Rural, de los bienes muebles correspondientes al Distrito de Adecuación e Tierras 
de Río Frío, los cuales se describen a continuación: 
 

ITEM 
PLACA 

ADR 
DESCRIPCION UBICACIÓN 

VALOR DE 
ADQUISICION 

VALOR DE 
DEPRECIACION 

SALDO EN 
LIBROS 

1 13046 TECLADO DAT RIO FRIO $ 25.000 $ 25.000   $ 0  

2 13126 VIDEO BEAM DAT RIO FRIO $ 600.000  $ 600.000   $ 0    

3 13129 PARLANTES DAT RIO FRIO $ 40.000  $ 40.000   $ 0    

4 13132 TECLADO DAT RIO FRIO $ 25.000  $ 25.000   $ 0    

5 13138 TECLADO DAT RIO FRIO $ 25.000  $ 25.000   $ 0    

6 13149 CELULAR DAT RIO FRIO $ 150.000  $ 150.000   $ 0    

621 4 de octubre de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 8 de 11 
  

 
Continuación de la Resolución: “Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones.” 

 

 
 

7 13151 CELULAR DAT RIO FRIO $ 150.000  $ 150.000   $ 0    

8 13912 CAMARA DAT RIO FRIO $ 90.000  $ 90.000   $ 0    

       

9 13919 
SILLA 

INTERLOCUTORA  DAT RIO FRIO $ 52.500 $ 52.500 
 $ 0    

10 12999 MESA  DAT RIO FRIO $ 120.000 $ 120.000 
 $ 0    

11 12987 TORQUE DAT RIO FRIO $ 252.000 $ 252.000 
 $ 0    

12 13917 NEVERA DAT RIO FRIO $ 150.000 $ 150.000 
 $ 0    

13 13148 CELULAR DAT RIO FRIO $ 150.000 $ 150.000 
 $ 0    

14 13158 CELULAR DAT RIO FRIO $ 150.000 $ 150.000 
 $ 0    

15 13145 CELULAR DAT RIO FRIO $ 300.000 $ 300.000 
 $ 0    

16 13090 CELULAR DAT RIO FRIO $ 150.000 $ 150.000 
 $ 0    

17 13073 CELULAR DAT RIO FRIO $ 200.000 $ 200.000 
 $ 0    

18 13155 CELULAR DAT RIO FRIO $ 150.000 $ 150.000 
 $ 0    

19 13089 CELULAR DAT RIO FRIO $ 200.000 $ 200.000 
 $ 0    

20 13085 CELULAR DAT RIO FRIO $ 200.000 $ 200.000 
 $ 0    

21 13150 CELULAR DAT RIO FRIO $ 150.000 $ 150.000 
 $ 0    

22 13055 CELULAR DAT RIO FRIO $ 200.000 $ 200.000 
 $ 0    

23 13142 CELULAR DAT RIO FRIO $ 200.000 $ 200.000 
 $ 0    

24 13903 CAMARA DAT RIO FRIO $ 90.000 $ 90.000 
 $ 0    

25 13157 MONITOR DAT RIO FRIO $ 150.000 $ 150.000 
 $ 0    

26 13914 CAMARA DAT RIO FRIO $ 90.000 $ 90.000 
 $ 0    

27 13019 CAMARA DAT RIO FRIO $ 90.000 $ 90.000 
 $ 0    

28 13153 CELULAR DAT RIO FRIO $ 500.000 $ 500.000 
 $ 0    

29 13152 CELULAR DAT RIO FRIO $ 150.000 $ 150.000 
 $ 0    

30 12981 
MAQUINA PARA 

SOLDAR DAT RIO FRIO $ 408.000 $ 408.000 
 $ 0    

31 13147 TURBINA DAT RIO FRIO $ 650.000 $ 650.000 
 $ 0    

32 12986 
PROBADOR DE 

BATERIA DAT RIO FRIO $ 390.000 $ 390.000 
 $ 0    

33 12992 
CARGADOR DE 

BATERIA DAT RIO FRIO $ 2.000.000 $ 2.000.000 
 $ 0    

34 12979 PULIDORA DAT RIO FRIO $ 1.110.000 $ 1.110.000 
 $ 0    

35 13143 
TRITURADORA 

DE PAPEL DAT RIO FRIO $ 150.000 $ 150.000 
 $ 0    

36 13027 TELON DAT RIO FRIO $ 252.000 $ 252.000 
 $ 0    

TOTAL $9.759.500 $9.759.500 
$ 0    

 
 
ARTÍCULO CUARTO. ORDENAR la baja del inventario de activos y su retiro de la 
propiedad, planta y equipo en los estados financieros de la Agencia de Desarrollo 
Rural, de los bienes muebles correspondientes al Distrito de Adecuación de Tierras 
de Zulia, los cuales se describen a continuación: 
 
 

ELEMENTOS PARA LA BAJA DAT RÍO FRÍO 

No.  PLACA ADR NOMBRE UBICACIÓN 

 
VALOR DE 

ADQUISICION DEPRECIACION 

SALDO 
EN 

LIBROS 

1 9548 IMPRESORA DAT ZULIA  $ 1.200.000 $ 1.200.000  $ 0    

2 11571 ESCRITORIO DAT ZULIA  $ 80.000 $ 80.000  $ 0    

3 11583 TELEFONO DAT ZULIA  $ 52.500 $ 52.500  $ 0    

621 4 de octubre de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 9 de 11 
  

 
Continuación de la Resolución: “Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones.” 

 

 
 

4 11585 TELEFONO DAT ZULIA  $ 52.500 $ 52.500  $ 0    

5 11589 ESCRITORIO DAT ZULIA  $ 70.000 $ 70.000  $ 0    

6 11590 ESCRITORIO DAT ZULIA  $ 70.000 $ 70.000  $ 0    

7 
11592 

SILLA 
INTERLOCUTORA 

DAT ZULIA  
$ 52.500 $ 52.500 

 $ 0    

8 
11595 

SILLA 
PROFESIONAL 

DAT ZULIA  
$ 76.930 $ 76.930 

 $ 0    

9 11597 ESCRITORIO DAT ZULIA  $ 70.000 $ 70.000  $ 0    

10 11600 ESCRITORIO DAT ZULIA  $ 70.000 $ 70.000  $ 0    

11 11603 TELEFONO DAT ZULIA  $ 52.500 $ 52.500  $ 0    

12 
11604 

SILLA 
PROFESIONAL 

DAT ZULIA  
$ 76.930 $ 76.930 

 $ 0    

13 11606 ARCHIVADOR DAT ZULIA  $ 60.000 $ 60.000  $ 0    

14 11607 ARCHIVADOR DAT ZULIA  $ 60.000 $ 60.000  $ 0    

15 11608 ARCHIVADOR DAT ZULIA  $ 60.000 $ 60.000  $ 0    

16 11609 ARCHIVADOR DAT ZULIA  $ 60.000 $ 60.000  $ 0    

17 11612 ARCHIVADOR DAT ZULIA  $ 60.000 $ 60.000  $ 0    

18 11614 ARCHIVADOR DAT ZULIA  $ 60.000 $ 60.000  $ 0    

19 11615 ARCHIVADOR DAT ZULIA  $ 60.000 $ 60.000  $ 0    

20 11620 MESA DAT ZULIA  $ 90.000 $ 90.000  $ 0    

21 11621 ESCRITORIO DAT ZULIA  $ 70.000 $ 70.000  $ 0    

22 11623 ESCRITORIO DAT ZULIA  $ 70.000 $ 70.000  $ 0    

23 
11624 

SILLA 
PROFESIONAL 

DAT ZULIA  
$ 76.930 $ 76.930 

 $ 0    

24 11626 TELEFONO DAT ZULIA  $ 52.500 $ 52.500  $ 0    

25 
11627 

SILLA 
PROFESIONAL 

DAT ZULIA  
$ 76.930 $ 76.930 

 $ 0    

26 
11628 

SILLA 
INTERLOCUTORA 

DAT ZULIA  
$ 52.500 $ 52.500 

 $ 0    

27 11630 BIBLIOTECA  DAT ZULIA  $ 150.000 $ 150.000  $ 0    

28 
11634 

SILLA 
INTERLOCUTORA 

DAT ZULIA  
$ 52.500 $ 52.500 

 $ 0    

29 
11635 

SILLA 
INTERLOCUTORA 

DAT ZULIA  
$ 30.000 $ 30.000 

 $ 0    

30 
11636 

MUEBLE PARA 
COMPUTADOR 

DAT ZULIA  
$ 40.000 $ 40.000 

 $ 0    

31 11640 MESA DE DIBUJO DAT ZULIA  $ 40.000 $ 40.000  $ 0    

32 11643 ESCRITORIO DAT ZULIA  $ 70.000 $ 70.000  $ 0    

33 
11663 

SILLA 
INTERLOCUTORA 

DAT ZULIA  
$ 52.500 $ 52.500 

 $ 0    

34 
11814 

SILLA 
INTERLOCUTORA 

DAT ZULIA  
$ 52.500 $ 52.500 

 $ 0    

35 
11857 

MESA PARA 
COMPUTADOR 

DAT ZULIA  
$ 40.000 $ 40.000 

 $ 0    

36 11858 TELEFONO DAT ZULIA  $ 52.500 $ 52.500  $ 0    

37 11859 TELEFONO DAT ZULIA  $ 52.500 $ 52.500  $ 0    

38 11866 MESA DAT ZULIA  $ 40.000 $ 40.000  $ 0    

39 
11869 

SILLA 
PROFESIONAL 

DAT ZULIA  
$ 76.930 $ 76.930 

 $ 0    

40 11873 GRECA DAT ZULIA  $ 217.000 $ 217.000  $ 0    

41 11889 TELEFONO DAT ZULIA  $ 52.500 $ 52.500  $ 0    

42 
11891 

AIRE 
ACONDICIONADO 

DAT ZULIA  
$ 750.000 $ 750.000 

 $ 0    

43 11893 TELEFONO DAT ZULIA  $ 52.500 $ 52.500  $ 0    

44 
11905 

SILLA 
INTERLOCUTORA 

DAT ZULIA  
$ 52.500 $ 52.500 

 $ 0    

45 11906 ESCRITORIO DAT ZULIA  $ 40.000 $ 40.000  $ 0    

46 
11912 

SILLA 
PROFESIONAL 

DAT ZULIA  
$ 76.930 $ 76.930 

 $ 0    

47 11915 TELEFONO DAT ZULIA  $ 52.500 $ 52.500  $ 0    

48 11918 ESCRITORIO DAT ZULIA  $ 40.000 $ 40.000  $ 0    

49 11923 ESCRITORIO DAT ZULIA  $ 40.000 $ 40.000  $ 0    

50 
11925 

SILLA 
PROFESIONAL 

DAT ZULIA  
$ 76.930 $ 76.930 

 $ 0    

51 
11933 

MESA PARA 
COMPUTADOR 

DAT ZULIA  
$ 80.000 $ 80.000 

 $ 0    

621 4 de octubre de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 10 de 11 
  

 
Continuación de la Resolución: “Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones.” 

 

 
 

52 
11934 

SILLA 
PROFESIONAL 

DAT ZULIA  
$ 76.930 $ 76.930 

 $ 0    

53 11936 TELEFONO DAT ZULIA  $ 52.500 $ 52.500  $ 0    

54 
11941 

AIRE 
ACONDICIONADO 

DAT ZULIA  
$ 100.000 $ 100.000 

 $ 0    

55 11944 TELEFONO DAT ZULIA  $ 52.500 $ 52.500  $ 0    

56 11949 TELEFONO DAT ZULIA  $ 52.500 $ 52.500  $ 0    

57 11951 ESCRITORIO DAT ZULIA  $ 40.000 $ 40.000  $ 0    

58 
11952 

SILLA 
INTERLOCUTORA 

DAT ZULIA  
$ 52.500 $ 52.500 

 $ 0    

59 
11954 

SILLA 
INTERLOCUTORA 

DAT ZULIA  
$ 52.500 $ 52.500 

 $ 0    

60 
11960 

SILLA 
INTERLOCUTORA 

DAT ZULIA  
$ 52.500 $ 52.500 

 $ 0    

61 
11961 

SILLA 
PROFESIONAL 

DAT ZULIA  
$ 76.930 $ 76.930 

 $ 0    

62 
11962 

SILLA 
INTERLOCUTORA 

DAT ZULIA  
$ 52.500 $ 52.500 

 $ 0    

63 11969 ESCRITORIO DAT ZULIA  $ 40.000 $ 40.000  $ 0    

64 
11975 

CALCULADORA 
ELECTRONICA 

DAT ZULIA  
$ 12.000 $ 12.000 

 $ 0    

65 11976 ESCRITORIO DAT ZULIA  $ 40.000 $ 40.000  $ 0    

66 
11979 

SILLA 
INTERLOCUTORA 

DAT ZULIA  
$ 52.500 $ 52.500 

 $ 0    

67 
11980 

SILLA 
PROFESIONAL 

DAT ZULIA  
$ 76.930 $ 76.930 

 $ 0    

68 11984 ARCHIVADOR DAT ZULIA  $ 60.000 $ 60.000  $ 0    

69 
11988 

SILLA 
PROFESIONAL 

DAT ZULIA  
$ 76.930 $ 76.930 

 $ 0    

70 11990 TELEFONO DAT ZULIA  $ 52.500 $ 52.500  $ 0    

71 
11992 

SILLA 
PROFESIONAL 

DAT ZULIA  
$ 76.930 $ 76.930 

 $ 0    

72 11994 ESCRITORIO DAT ZULIA  $ 40.000 $ 40.000  $ 0    

73 
12012 

SILLA 
INTERLOCUTORA 

DAT ZULIA  
$ 52.500 $ 52.500 

 $ 0    

74 
12025 

SILLA 
PROFESIONAL 

DAT ZULIA  
$ 40.000 $ 40.000 

 $ 0    

75 
12028 

TELEFONO 
CELULAR 

DAT ZULIA  
$ 50.000 $ 50.000 

 $ 0    

76 12030 TELEFONO DAT ZULIA  $ 52.500 $ 52.500 $ 0    

77 
12033 

TELEFONO 
CELULAR 

DAT ZULIA  
$ 52.500 $ 52.500 

$ 0    

78 12037 BIBLIOTECA  DAT ZULIA  $ 120.000 $ 120.000  $ 0    

79 
12043 

AIRE 
ACONDICIONADO 

DAT ZULIA  
$ 750.000 $ 750.000 

 $ 0    

80 
12046 

SILLA 
INTERLOCUTORA 

DAT ZULIA  
$ 52.500 $ 52.500 

 $ 0    

81 12048 GRABADORA DAT ZULIA  $ 80.000 $ 80.000  $ 0    

82 
12050 

SILLA 
INTERLOCUTORA 

DAT ZULIA  
$ 52.500 $ 52.500 

 $ 0    

83 
13700 

CARETA DE 
SOLDADURA 

DAT ZULIA  
$ 90.000 $ 90.000 

 $ 0    

84 13717 ESTABILIZADOR  DAT ZULIA  $ 60.000 $ 60.000  $ 0    

85 13718 CPU DAT ZULIA  $ 650.000 $ 650.000  $ 0    

86 13719 MONITOR DAT ZULIA  $ 150.000 $ 150.000  $ 0    

87 13726 IMPRESORA DAT ZULIA  $ 150.000 $ 150.000  $ 0    

88 13738 IMPRESORA DAT ZULIA  $ 150.000 $ 150.000  $ 0    

89 
13748 

PROTECTOR DE 
VOLTAJE 

DAT ZULIA  
$ 120.000 $ 120.000 

 $ 0    

90 
13750 

CAMARA 
FOTOGRAFICA 

DIGITAL 

DAT ZULIA  

$ 189.000 $ 189.000 

 $ 0    

91 13758 MONITOR DAT ZULIA  $ 150.000 $ 150.000  $ 0    

92 13770 ESTABILIZADOR  DAT ZULIA  $ 60.000 $ 60.000  $ 0    

93 13778 CAMARA DIGITAL DAT ZULIA  $ 189.000 $ 189.000  $ 0    

94 13782 UPS DAT ZULIA  $ 105.000 $ 105.000  $ 0    

95 13783 ESTABILIZADOR  DAT ZULIA  $ 60.000 $ 60.000  $ 0    

96 13812 ESTABILIZADOR  DAT ZULIA  $ 60.000 $ 60.000  $ 0    

621 4 de octubre de 2024



RESOLUCIÓN No.  Hoja No. 11 de 11 
  

 
Continuación de la Resolución: “Por la cual se ordena la baja de bienes muebles de 
propiedad de la Agencia de Desarrollo Rural, y se dictan otras disposiciones.” 

 

 
 

97 
13821 

PLANTA 
TELEFÓNICA 

DAT ZULIA  
$ 1.200.000 $ 1.200.000 

 $ 0    

98 13824 UPS DAT ZULIA  $ 151.920 $ 151.920  $ 0    

99 13834 CPU DAT ZULIA  $ 650.000 $ 650.000  $ 0    

100 13839 UPS DAT ZULIA  $ 105.000 $ 105.000  $ 0    

101 13842 ESTABILIZADOR  DAT ZULIA  $ 60.000 $ 60.000  $ 0    

102 13843 IMPRESORA DAT ZULIA  $ 150.000 $ 150.000  $ 0    

103 13851 CAMARA DE VIDEO  DAT ZULIA  $ 300.000 $ 300.000  $ 0    

104 13855 CAMARA DIGITAL DAT ZULIA  $ 189.000 $ 189.000  $ 0    

105 13868 TEATRO EN CASA DAT ZULIA  $ 150.000 $ 150.000  $ 0    

106 13873 CPU DAT ZULIA  $ 650.000 $ 650.000  $ 0    

107 13874 MONITOR DAT ZULIA  $ 150.000 $ 150.000  $ 0    

108 13876 CPU DAT ZULIA  $ 650.000 $ 650.000  $ 0    

Total  $ 14.193.580 $ 14.193.580 $ 0    

 
 
ARTÍCULO QUINTO. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha 
de su expedición y deberá ser publicada en la página web de la Agencia de 
Desarrollo Rural, por un término de 30 días calendario, conforme con lo establecido 
en el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto No. 1082 de 2015. 
 
Dada en Bogotá, D.C.  
  

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
 

ANA MARÍA HERNÁNDEZ CASTAÑEDA 

Secretaria General (E) 
 

 

Elaboró: Diana Carolina Baeza Ávila, Contratista Secretaría General.  
 
Revisó: Jackson Sadith Martíne< Lozano  – Jefe Oficina Asesora Jurídica (E)   
              Marcos Benito Zuluaga, Gestor Código T1 Grado 09 Secretaría General  
              Michael Jonathan Tovar Villamizar, Contratista Secretaría General 
              Nathaly Andrea Pinzón Rodríguez, Contratista Secretaría General   
 
Aprobó: Ana María Hernández Castañeda– Secretaria General (E)  

621 4 de octubre de 2024




